



## VERDISKAPING I SØRSAMISKE OMRÅDER

Møte for samiske næringsaktører den **2.sept kl 09.30-15.00** på Scandic Hell Hotell, Stjørdal.

Tema: innspill til handlingsplanene til verdiskapingsstrategien relatert til samisk næringsliv i Trøndelag.

Arr: Fylkeskommune, Sametinget og Statsforvalteren.

Påmelding innen 24.08 [her](#).

## HUSK Å MELDE PÅ TIL SLAKTEMØTER

31.08 på Veksthuset, Røros  
1.9. på Snåsa Hotell. Se [eget program](#)  
på heimesida til reindriftsavdelingen.

### Siste nytt på tilskuddsfronten

Alle søknader om tilskudd til siidaandeler og reinlag er ferdig behandlet og utbetalt. På slaktemøtene vil vi ha en kort oppsummering av behandlingen, og hva som er viktig å huske på når man søker. Nå starter vi behandlingen av tilskudd til reinbeitedistrikter og reinlag.

### Konsultasjonsrett samiske interesser

Stortinget har nylig vedtatt en endring av sameloven som lovfester retten til konsultasjoner i saker som spesielt berører samiske interesser. Samtidig er konsultasjonskravet utvidet til også å gjelde kommuner og fylkeskommuner.

Det er viktig å presisere at konsultasjonskravet ikke bare gjelder plan og arealer, men også forhold knyttet til språk, barnehage/oppvekst, helse/omsorg mv.

Ta kontakt hvis det er spørsmål.

**Før-slaktehilsen fra Camilla, Simen, Helge, Elsemari, John Haakon, Kjell, Lina, Annette og Siv Merethe**

Statsforvalteren i Trøndelag, Pb 2600, 7734 STEINKJER, tlf 74168000. [www.statsforvalteren.no/trondelag](http://www.statsforvalteren.no/trondelag)

# NYHETS BREV - FRA REINDRIFTS AVDELINGA

## NYTT FRA FORVALTNINGEN

Høsten er på full fart med høstslaktinger, en del rein på innmark og ny runde med innspill til neste års reindriftsavtale. Årets avtale hadde prioritert bla. ivaretagelse av reindriftens arealer og kriseberedskap. På kommende slaktemøter ønsker vi dialog med dere næringsutøvere, om hva dere mener forvaltningen bør prioritere å ta opp med statens forhandlingsutvalg. Ellers håper vi å få til flere dialogarenaer mellom forvaltningen og næringsutøverne når nå samfunnet etter hvert åpner for mer samhandling.

### Fjerning av gammelt gjerdemateriell blir ei fast ordning

De siste årene har ordningen Fjerning av gammelt gjerdemateriale i reindriften vært tatt i bruk i de forskjellige fylkene etter tur. Dette blir nå videreført som en fast ordning, og ble gjeldende fra og med 01.07.2021.

### Innspill til Reindriftsavtalen 2022/2023

Statsforvalteren er i ferd med å utarbeide innspill til neste års Reindriftsavtale. Av tema som vi mener er viktig å bringe inn er blant annet god kriseberedskap, gode og trygge velferdsordninger samt behov for indikator for å beregne tapte reinbeiter indirekte/direkte grunnet ulike naturinngrep.

### Hardanger og Voss Reinsdyrlag SA har fått ytterligere konsesjon

Hardanger og Voss Reinsdyrlag har en lang kulturhistorie som strekker seg helt tilbake til 1844. Reinsdyrlaget har et øvre reintall på 400 i vårflokk, og har en driftsform som baseres på jakt på privateide dyr. Statsforvalteren i Trøndelag fått myndighetsansvar fram til konsesjonsperioden utgår i 2033. Tidligere i vår ble det også gitt konsesjon for tamreindrift på Tarva, samt at Rendal Renselskap fikk fornyet sin konsesjon.

### Dyrevelferd som virkemiddel for bedre kvalitet på reinkjøtt

Utkast til forskrift om beskyttelse av produktbetegnelsen Rein fra Jotunheimen som geografisk betegnelse, har vært på høring. Dette er et nødvendig insitament til jevnere og enda mer stabil kjøttkvalitet på reinslakt fra reinlagene. Det er viktig å merke seg at dette i stor grad er selvpålagte regler, som forplikter de fire lagene til å iverksette nødvendige tiltak.

Filefjell Reinlag har iverksatt gentesting av sine hannkalver satt på til liv i år pga. CWD. I flg. diverse forskere, viser det seg at noen genotyper av rein er mindre mottakelige for skrantesjuka. Tanken er derfor at man ønsker bevisst å avle på denne type rein tilsvarende det man i sin tid gjorde på saueraser for å få kontroll på prion-sjukdommen scrapie. Dette prosjektet er finansiert med støtte fra RUF.

